
UCHWAŁA NR XLIV/409/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochody 
budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko innym instrumentem płatniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca w 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559, ze zm.), art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 lit c) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) oraz art. 67 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko 
za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: D125BF25-57C1-4DCF-91E0-F5C8BB6CBBFD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa, rada gminy może     

w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy, kartą płatniczą.  

W myśl art. 3 ust. 3 ustawy Ordynacja Podatkowa, przez podatek rozumie się również m.in. opłaty 

oraz niepodatkowe należności budżetowe. Nowy sposób zapłaty dotyczyć zatem będzie zarówno wszystkich 

podatków stanowiących dochody budżetu miasta, jak również opłat lokalnych. 

System zapłaty podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą uzupełnia katalog istniejących sposobów 

regulowania zobowiązań takich jak zapłata gotówkowa oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia 

przelewu. Powyższe uregulowanie wpłynie na unowocześnienie i usprawnienie realizacji płatności na rzecz 

gminy. 

 
 

Id: D125BF25-57C1-4DCF-91E0-F5C8BB6CBBFD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



